
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 9 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 9210

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
77

28

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

7728 Anuncio de formalización de contratos de: Alcaldía del Ayuntamiento de
Puebla  de  la  Calzada.  Objeto:  Contrato  Mixto,  de  suministro  e
instalación, de Mejora de la eficiencia energética mediante instalación
de luminarias LED para el alumbrado público de Puebla de la Calzada.
Expediente: 681/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Puebla de la Calzada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Alcaldía del Ayuntamiento de Puebla

de la Calzada.
c) Número de expediente: 681/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Contrato Mixto, de suministro e instalación, de Mejora de la

eficiencia  energética  mediante  instalación  de  luminarias  LED  para  el
alumbrado  público  de  Puebla  de  la  Calzada.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31527260 (Sistemas de alumbrado),
31214500 (Cuadros eléctricos), 31527200 (Luces para alumbrado exterior),
34928530  (Lámparas  de  alumbrado  público),  45316000  (Trabajos  de
instalación de sistemas de alumbrado y señalización) y 45316200 (Instalación
de equipo de señalización).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 20 de octubre de 2016,

DOUE: 21 de septiembre de 2016 y DOUE: 18 de octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 488.732,37 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 488.732,37 euros. Importe total:
591.366,17 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 30 de diciembre de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 2 de febrero de 2017.
c) Contratista: NEW ENERGY CONCEPT 2020, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 347.689,57 euros. Importe

total: 420.704,40 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Una vez recibidas las ofertas presentadas

se  procedió  a  la  constitución  de  la  Mesa  de  contratación,  y  ésta,  tras
sucesivas  reuniones  y  la  recepción  de  los   informes solicitados,  realizó
propuesta de adjudicación a favor de NEW ENERGY CONCEPT 2020, S.L.,
con CIF B19242049. Con fecha 20 de diciembre de 2016 se recibieron, de
parte  del  licitador  con  la  oferta  económicamente  más  ventajosa,  NEW
ENERGY CONCEPT 2020, S.L., los documentos justificativos a que hacen



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 9 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 9211

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
77

28

referencia  los  artículos  146.1  y  151.2  del  Texto  Refundido de la  Ley de
Contratos  del  Sector  Público,  los  fijados  en  el  pliego  de  cláusulas
administrativas  particulares  y  en  el  pliego  de  prescripciones  técnicas
particulares, así como justificación de la constitución de la garantía definitiva
mediante aval por importe de 17.384,48 euros.

Puebla de la Calzada, 6 de febrero de 2017.- Alcalde-Presidente.
ID: A170008338-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-08T17:24:52+0100




